Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский-

О принятии дополнительных мер по профилактике суицидального поведения
несовершеннолетних обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Артемовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.июня 1999 года
№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», во исполнение Программы по профилактике суицидального
поведения у несовершеннолетних на 2024-2026 годы, утвержденной распоряжением
Правительства Свердловской области от 22.12.2023 № 974-РП, в целях совершенствования
работы по профилактике суицидального поведения обучающихся муниципальных
общеобразовательных организациях Артемовского городского округа, руководствуясь
Положением об Управлении образовании Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Артемовского городского округа:

1.1. внести в модуль «Профилактика» рабочих программ воспитания и в
календарные планы воспитательной работы цели, задачи и мероприятия по профилактике
аутоагрессивного и суицидального поведения несовершеннолетних обучающихся. Срок -
29.02.2024;

1.2. назначить ответственных из числа педагогических работников за своевременное
информирование субъектов системы профилактики в случае выявления

•несовершеннолетних, демонстрирующих признаки суицидального поведения. Срок -
05.02.2024;

1.3. провести инструктажи с педагогическими работниками о действиях в случае
выявления признаков суицидального поведения несовершеннолетних. Срок -  05.02.2024,
далее ежегодно, 2 раза в год;

1.4. внести в перспективные планы повышения квалификации педагогических
работников повышение квалификации по темам, направленным на совершенствование
профилактической работы, в том числе профилактики суицидального поведения
несовершеннолетних и организации родительского просвещения в образовательных
организациях. Срок -  29.02.2024.

2. Сафроновой Ю.М., ведущему специалисту отдела координации деятельности
муниципальных образовательных организаций Управления образования Артемовского
городского округа, оказывать методическую и информационно-консультативную помощь
образовательным организациям по организации деятельности по профилактике
аутоагрессивного и суицидального поведения несовершеннолетних.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городскорр округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://art-DO.ru/).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом
координации деятельности муниципальных образовательных организаций Управления
образования . ) округа .Смышляеву А.В.

Начальник Н.В. Багдасарян

https://art-DO.ru/